
��

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

11995577 1179 SSttbb..  556644--556655

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

564 B E S L U I T  van 24 december 1957, houdende 

wijziging van het Besluit omzetbelasting bijzondere 

regelingen I (Stb. 1954, 561).

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 
21 november 1957, nr. D7/3971, afdeling Wetgeving Ver
bruiksbelastingen en Douane;

Gelet op artikel 32, eerste lid, letters a en b, van de Wet op 
de Omzetbelasting 1954 (Stb. 558) 1);

De Raad van State gehoord (advies van 10 december 1957, 
nr. 30);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën 
van 18 december 1957, nr. D 7/4617, afdeling Wetgeving Ver
bruiksbelastingen en Douane;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Besluit omzetbelasting bijzondere regelingen I (Stb. 
1954, 561) 2) wordt, onder vernummering van hoofdstuk IX 
en artikel 31 in onderscheidenlijk hoofdstuk X en artikel 34, na 
hoofdstuk VIII het volgende hoofdstuk ingevoegd:

HOOFDSTUK IX 

Melkrijders

Artikel 31. 1. Ter zake van door melkrijders als zodanig 
aan fabrikanten van zuivelprodukten bewezen diensten wordt, 
met afwijking in zoverre van de bepalingen van de wet, de 
omzetbelasting geheven overeenkomstig de in dit hoofdstuk 
opgenomen regeling.

2. Onder melkrijders worden voor de toepassing van deze 
regeling verstaan de ondernemers, die al dan niet gevulde melk
bussen vervoeren van veehouders naar fabrikanten van zuivel
produkten of omgekeerd.

Artikel 32. 1. De omzetbelasting ter zake van de diensten 
bedoeld in het vorige artikel wordt geheven van de fabrikanten 
van zuivelprodukten.

2. De omzetbelasting bedraagt drie ten honderd van de ter 
zake door hen betaalde vergoeding. Zij is verschuldigd op het 
tijdstip waarop de voldoening plaats vindt.

Artikel 33. De ingevolge het vorige artikel verschuldigde 
belasting wordt voldaan op de voet van artikel 20 van de wet 
>1161 inachtneming van de ter zake gegeven uitvoeringsvoor- 
schriften, met dien verstande, dat wordt gebruik gemaakt van 
een daartoe bestemd, van Rijkswege kosteloos verkrijgbaar 
gesteld formulier.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1958.

'  1 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 31 juli 1957 (Stb. 283).
) Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 31 juli 1957 (Stb. 285).

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 24 december 1957.

De Minister van Financiën, 

HOFSTRA.

IULIANA.

Uitgegeven de dertigste december 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

B E S L U I T  van 24 december 1957, houdende 

regeling vergoeding kosteloze rechtsbijstand.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
27 november 1957, Stafafdeling Wetgeving, nr. 413/657;

Gelet op de artikelen 23—27 en 31 van de wet van 4 juli 
1957 (Stb. 1957, 233) tot regeling van de rechtsbijstand aan 
on- en minvermogenden;

De Raad van State gehoord (advies van 17 december 1957, 
Nr. 47);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 20 december 1957, Stafafdeling Wetgeving, nr. 455/657;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Vergoeding voor behandeling van toevoegingen

Artikel 1. Advocaten, procureurs en gerechtsdeurwaarders 
die een zaak kosteloos behandeld hebben op grond van een toe
voeging krachtens de wet van 4 juli 1957 (Stb. 1957, 233) 
tot regeling van de rechtsbijstand aan on- en minvermogenden, 
ontvangen een vergoeding van staatswege overeenkomstig het 
bepaalde in dit hoofdstuk, met dien verstande dat de verschot
ten voor rekening van de opdrachtgever blijven.

Artikel 2. 1. Advocaten en procureurs ontvangen voor de 
behandeling van een zaak, die gediend heeft voor een rechter
lijk college een bedrag van f 50,—.

2. Zij zenden daartoe een door het bureau van consultatie 
afgegeven bewijs van toevoeging in, waarop door het bureau is 
aangetekend, dat de zaak, waarvoor is toegevoegd, is behandeld 
en afgedaan, aan de griffier van het gerecht, waarvoor de zaak 
gediend heeft, die voor de voldoening zorg draagt.

Artikel 3. 1. Advocaten, procureurs en gerechtsdeurwaar
ders ontvangen voor de behandeling van een zaak, die voor het 
kantongerecht gediend heeft, een vergoeding van ten hoogste 
f 50,—.

2. Zij dienen een bewijs van toevoeging van het bureau van 
consultatie in bij de kantonrechter, die daarop het bedrag stelt, 
dat als vergoeding zal worden voldaan. De kantonrechter houdt 
bij de begroting van het bedrag rekening met de omvang van 
de werkzaamheden, met het belang van de zaak en met de mo
gelijkheid van verhaal van aan de declarant toekomende ge
liquideerde kosten. De begroting door de kantonrechter is niet 
vatbaar voor enige hogere voorziening.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 565-566 1180 1957

3. Het bewijs van toevoeging met de daarop door de kan
tonrechter gestelde begroting wordt ingezonden aan de griffier 
van het kantongerecht, die voor de voldoening zorg draagt.

Artikel 4. 1. Indien de zaak niet voor enig gerecht ge
diend heeft, begroot het bureau van consultatie, dat de toe
voeging heeft gedaan, de vergoeding tot een bedrag van ten 
hoogste f 50,— en stelt dit op het bewijs van toevoeging.

2. Dit bewijs wordt ingediend bij de griffier van de recht
bank in het arrondissement, waarin het bureau van consultatie 
gevestigd is. Hij draagt zorg voor de uitbetaling.

HOOFDSTUK II

Vergoeding voor kosteloos uitgebrachte exploten 
en andere akten

Artikel 5. Gerechtsdeurwaarders, aan wie in een zaak, waar
in vergunning om kosteloos te procederen of tot kosteloze ten
uitvoerlegging is verleend, het uitbrengen van een exploot of 
het opmaken van een proces-verbaal is opgedragen, ontvangen 
van staatswege de helft van het bedrag, dat zij volgens het 
Tarief van gerechtskosten in burgerlijke zaken zouden hebben 
mogen berekenen, met dien verstande dat de verschotten voor 
rekening van de opdrachtgever blijven.

Artikel 6. Zij zenden daartoe een afschrift van het exploot 
of de akte, vermeldende de vergunning om kosteloos te proce
deren of te executeren, aan de griffier van het gerecht, waar
voor de zaak gediend heeft of had moeten dienen, die voor de 
voldoening van het verschuldigde zorg draagt. Voor dit af
schrift mag niets in rekening worden gebracht.

Artikel 7. 1. Indien bij het verhaal van kosten kosteloos 
uitgebrachte exploten zijn gehonoreerd, wordt geen vergoeding 
door de staat betaald.

2. Heeft op het ogenblik van betaling der geliquideerde 
kosten vergoeding van staatswege reeds plaats gehad, dan be
taalt de deurwaarder het krachtens liquidatie ontvangen bedrag 
tot ten hoogste hetgeen van staatswege is ontvangen onverwijld 
aan de griffier terug.

HOOFDSTUK III

^  B E S L U I T  van 24 december 1957 tot wijzi

ging van het Algemeen Ambtenarenreglement Sta- 

ten-Generaal (schrapping bepalingen inzake ont

slag van huwende ambtenares en aanstelling van 

gehuwde vrouwen).

W i j  IULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie 
van 18 november 1957, nr. 27273, Hoofdafdeling Overheids
personeelszaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 125, eerste lid, der Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 17 december 1957, 
nr. 36);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfs
organisatie van 23 december 1957, nr. 27633, Hoofdafdeling 
Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Juridische 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het vierde lid van artikel 5, alsmede de artikelen 88 en 
89 van het Algemeen Ambtenarenreglement Staten-Generaalx) 
vervallen.

Artikel II

Het gestelde in de aanhef van artikel 91, eerste lid, van het 
Algemeen Ambtenarenreglement Staten-Generaal wordt ge
lezen :

„Anders dan op eigen verzoek, bij wijze van straf of inge
volge het bepaalde bij artikel 7 van de wet van 17 juli 1923 
(Stb. 364) en bij de artikelen 85, 86, 87, 90 en 92 van dit 
reglement, kan de ambtenaar slechts worden ontslagen op 
grond van:”.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1958.

Inwerkingtreding

Artikel 8. De wet van 4 juli 1957 (Stb. 1957, 233) tot 
regeling van de rechtsbijstand aan on- en minvermogenden en 
dit besluit treden in werking met ingang van 1 januari 1958.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, waarvan afschrift gezonden zal worden aan de Raad 
van State en aan de Algemene Rekenkamer, en dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 24 december 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

JULIANA.

Uitgegeven de dertigste december 1957.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming en 
Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie is belast met de uitvoering 
van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 24 december 1957.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie,

STRUYCKEN.

Uitgegeven de dertigste december 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

De Minister van Justitie, 

SSAAMMKKAALLDDEENN..
1) Stb. 1934, 12, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 mei 

11993399  ((SSttbb..  347).347).


